

رویداد

ترمیم روابط روسیه با تحریر الشام

فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور خاورمیانه و آفریقا در اظهاراتی بر تصمیم کشورش برای ادامه حمایت از سوریه تأکید کرد.

میخائیل بوگدانوف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور خاورمیانه و آفریقا و معاون وزیر امور خارجه این کشور، تأکید کرد که مسکو همچنان به ارائه کمک‌های خود به سوریه ادامه خواهد داد.

وی در گفت‌وگو با روزنامه روسی «ایزوستیا» اظهار کرد: سسوریه در حال گذر از دوره‌ای دشوار است و ما امیدواریم که مردم این کشور بتوانند بر چالش‌های فراوانی که در نتیجه بحران طولانی‌مدت این کشور اثباتش شده است، غلبه کنند.

بوگدانوف همچنین تصریح کرد: ما از سوی خود آماده‌ایم تا کمک‌های لازم را به مردم سوریه ارائه دهیم.

وی یادآور شد: روابط میان ۲ کشور همواره بر پایه دوستی، احترام متقابل و در نظر گرفتن منافع مشترک بنا شده است. من اطمینان دارم که این روابط در آینده نیز بر اساس اصل برابری و به شکلی که به نفع هر دو طرف باشد، توسعه خواهد یافت.

معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین تأکید کرد که مسکو همواره از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه حمایت کرده است.

وی افزود: ما بر این باوریم که آینده سوریه باید توسط خود ملت این کشور و از طریق یک گفت‌وگوی ملی گسترده، که منافع مشروع تمامی احزاب سیاسی و گروه‌های قومی و مذهبی را در نظر بگیرد، تعیین شود.

همزمان منابع رسانه‌ای اعلام کردند که نیروهای وزارت دفاع سوریه از ورود کاروان نظامی روسیه به پایگاه طرطوس جلوگیری کردند.

دیپلماتیک

اعتراض تند پکن علیه توکیو

وزارت خارجه چین اعلام کرد که از ژاپن بابت «اجاعت منفی» به پکن در بیانیه‌ای که پس از دیدار بین نخست وزیر ژاپن و ترامپ منتشر شد، شکایت کرده است. این وزارتخانه اعلام کرد، نارضایتی جدی و شکایت از این اظهارنظر از سوی «یو جینسونگ» دبیرکل اداره امور آسیایی وزارت خارجه چین به کاردار سفارت ژاپن در پکن اعلام شد.

به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن اخیراً در نخستین دیدار خود در واشنگتن صحبت کردند.

بر اساس بیانیه مشترک منتشر شده از سوی کاخ سفید، ترامپ و نخست وزیر ژاپن دیدگاه‌های خود را درباره مخالفت با اقدامات نظامی چین در دریای چین جنوبی و شرقی ابراز کردند.

این دو همچنین خواستار صلح و ثباتی با دوام در سراسر تنگه تایوان شده و حمایت خود را از حضور معنادار تایوان در سازمان‌های بین‌المللی اعلام کردند.

سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به سوالی درباره این بیانیه مشترک از سوی نخست وزیر ژاپن و ترامپ، به طرف را به حمله و بی اعتبار کردن وجهه چین متهم کرد و گفت، این بیانیه، مداخله‌ای آشکار در امور داخلی چین است و تنش‌های منطقه‌ای را بیش از حد با اغراق نشان داده است. سخنگوی وزارت خارجه چین در ادامه گفت: «ما از ایالات متحده و ژاپن می‌خواهیم که به اصل چین واحد و تعهدات خود پایبند باشند و فورا از دخالت در امور داخلی چین دست بردارند»

چین، تایوان را جزئی از قلمروی خود می‌داند و در سال‌های گذشته برای اعمال فشار بر این جزیره، چندین مانور پیرامون تایوان برگزار کرده است.

تایوان اما قویا ادعای حق حاکمیت از سوی پکن را رد می‌کند و می‌گوید، تنها مردم این جزیره می‌توانند درباره آینده خود تصمیم بگیرند و از بیانیه مشترک اخیر ژاپن و آمریکا نیز استقبال کرده است.

اکونومیک

شوک اقتصادی در انگلیس

شرکت‌های خصوصی انگلیس در آستانه افزایش مالیات‌ها و اجرای سیاست‌های مالی بحث‌برانگیز دولت «کی‌بر استارمر» که نگرانی‌ها درباره رکود عمیق‌تر اقتصاد این کشور را تشدید کرده است، اقدام به اخراج گسترده کارکنان و کاهش هزینه‌ها کرده‌اند.

نتایج دو نظرسنجی اقتصادی نشان می‌دهد که کسب‌وکارهای خصوصی در انگلیس در حال کاهش هزینه‌ها از طریق محدود کردن استخدام و کاهش نیروی کار هستند. این وضعیت در آستانه اجرای طرح دولت انگلیس برای افزایش ۲۵ میلیارد پوندی سهم کارفرمایان در بیمه ملی (NICs) رخ می‌دهد که قرار است از آوریل (فروردین اردیبهشت) اجرایی شود.

بر اساس داده‌های مؤسسه حسابرسی «بی‌ئی‌او» شاخص اشتغال در بخش خصوصی انگلیس به پایین‌ترین سطح خود از نوامبر ۲۰۱۲ رسیده و شاخص اعتماد تجاری نیز به کمترین میزان در دو سال اخیر سقوط کرده است. همچنین گزارش مشترک «کنفدراسیون استخدام و اشتغال» (آر‌تی‌سی) و شرکت مشاوره «کی‌ای‌م‌جی» نشان می‌دهد که تقاضا برای نیروی کار جدید به کمترین سطح خود از اوت ۲۰۲۰، یعنی زمان اوج بحران اقتصادی ناشی از کرونا، رسیده است.

بزرگترین حزب مخالف دولت انگلیس (محافظه‌کار) هشدار داده که افزایش مالیات بر کارفرمایان باعث آسیب جدی به رشد اقتصادی و از دست رفتن هزاران شغل خواهد شد. اندرو گرینفیلد، وزیر تجارت انگلیس سایه محافظه‌کار) ضمن انتقاد از سیاست‌های دولت استارمر گفت: «ما از ابتدا هشدار داده بودیم که افزایش مالیات بر مشاغل و سوءمدیریت اقتصادی حزب کارگر، رشد اقتصادی را نابود خواهد کرد و هزاران شغل را در معرض خطر قرار خواهد داد».

وی همچنین با اشاره به پیش‌بینی‌های بانک مرکزی انگلیس افزود: «بانک مرکزی پیش‌بینی رشد اقتصادی را به نصف کاهش داد و تصریح کرد که نرخ بیکاری و تورم افزایش خواهد یافت. حزب کارگر ما را به دوران تاریک دهه ۱۹۷۰ بازگردانده است.»

بانک مرکزی انگلیس هفته پیش هشدار داد که افزایش مالیات بر کارفرمایان هزینه استخدام نیروی کار کم‌درآمد را ۵ درصد افزایش خواهد داد. همچنین، به‌دلیل اجرای هم‌زمان افزایش ۶٫۷ درصدی حداقل دستمزد، فشار مضاعفی بر کارفرمایان وارد خواهد شد. بانک مرکزی انگلیس همچنین پیش‌بینی رشد اقتصادی در سه سال جاری را از ۱٫۵ درصد به ۰٫۵ درصد کاهش داده است. این نهاد مالی همچنین اعلام کرده که انتظار می‌رود نرخ تورم از ۲٫۵ درصد کنونی به ۲٫۷ درصد در تابستان امسال افزایش یابد و نرخ بیکاری نیز به ۴٫۸ درصد برسد.

بیروت آماده تشییع شهیدان سیدحسن نصرالله و هاشم صفی‌الدین می‌شود

جزئیات بدرقه بزرگ رهبران مقاومت



شه‌ای امت سید حسن نصرالله و برادر و یاور او سیدهاشم صفی‌الدین، الهامبخش آزادگان جهان در دهه‌های آتی خواهد بود. وی تأکید کرد: این تشییع یک روز به گسترده‌گی یک وطن است، روزی که همه را متحد و منجر به تفرقه افکنی نمی‌شود. روز تشییع روز ترحیم رهبر مستضعفان در مقابله با مستکبران و شهید انسانیت در مقابل امپریالیسم است. علی‌ظاهر افزود: رهبری حزب الله تصمیم گرفت که یک کمیته عالی متشکل از ۱۰ سوم فوریه ۲۰۲۵ میلادی (یکشنبه پنجم اسفندماه) تاریخ جدیدی از پیروزی خون بر شمشیر رقم خواهد خورد. روز وداع با سید

هماهنگ کننده کمیته عالی مراسم تشییع پیکرهای شهیدان سید حسن نصرالله دبیر کل فقید حزب الله وهاشم صفی‌الدین رئیس فقید شورای اجرایی حزب الله از حضور نمایندگان ۷۹ کشور در سطح رسمی و مردمی در این مراسم خبر داد.

به گزارش یونیوز، شیخ «علی‌ظاهر» هماهنگ کننده کمیته عالی مراسم تشییع پیکر شهیدان «سید حسن نصرالله» و «سیدهاشم صفی‌الدین» اعلام کرد: بیست و سوم فوریه ۲۰۲۵ میلادی (یکشنبه پنجم اسفندماه) تاریخ جدیدی از پیروزی خون بر شمشیر رقم خواهد خورد. روز وداع با سید

گاردین بررسی کرد

اعلام جنگ آمریکا به «عدالت بین الملل»



دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با فرمان‌های اجرایی مستبدانه و تحریم دیوان بین‌المللی کیفری علیه «عدالت بین‌المللی» اعلام جنگ کرده‌است.

روزنامه انگلیسی «گاردین» در نوشتاری به قلم جنری رابرتسون (Geoffrey Robertson) نویسنده انگلیسی آثاری همچون «جنایت علیه بشریت» و «تقلا برای رسیدن به عدالت جهانی» نوشت: تحریم ترامپ علیه دیوان بین‌المللی کیفری، با هدف ارعاب و توقف اقدامات برای مقابله با جنایت‌های جنگی صورت گرفته است.

این دستور به ترامپ امکان می‌دهد تا همه منابع مالی دیوان، قضات و کارکنان آن را توقیف کند و مانع ورود آنها به آمریکا شود. ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری اش نیز دستور تحریم مشابهی را صادر کرد اما این دستور قبل از این که در دادگاه به چالش کشیده شود، توسط جو بایدن لغو شد.

این بار دستور ترامپ مانع ورود سران دیوان بین‌المللی کیفری به نیویورک برای گزارش دهی به سازمان ملل خواهد شد.

دیوان بین‌المللی کیفری ۱۲۵ عضو دارد که ۷۹ عضو آن باافاصله به دستور ترامپ واکنش نشان دادند. انگلیس، فرانسه و آلمان حمایت خود را از استقلال، بی طرفی و تمامیت دادگاه ابراز و هشدار دادند که

هشدار امنیتی درباره تبعات دستورات ترامپ

درخواست جدید دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، از پلیس فدرال آمریکا (اف.بی.آی) برای ارائه فهرستی از اسامی کارکنان آزمایشی و دلایل حفظ کارکنان دارای سابقه کمتر از دو سال، نگرانی‌های تازه‌ای را در این اداره برانگیخته است.

تازمانی شبکه خبری ان‌بی‌سی نیز آمریکا نوشت: دفتر مدیریت منابع انسانی دولت فدرال برای ارائه این فهرست، همزمان با نگرانی‌ها درباره تغییرات گسترده در این اداره از زمان روی کار آمدن ترامپ، مطرح شده است.

اخبار مربوط به این درخواست همچنین در بجزوه ادامه کشمکش‌ها بر سر جمع آوری اسامی کارکنان اف بی ای که در زمینه پرونده‌های مربوط به حملات به کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ کار می‌کردند، منتشر شده است. قاضی فدرال روز جمعه توافقی را امضا کرد که انتشار اسامی کارکنان اف بی ای را که در تحقیقات مربوط به حمله به کنگره نقش داشتند، منع می‌کند. با گذشت تنها سه هفته از مراسم تحلیف ترامپ، افراد منصوب او تغییرات گیج کننده ای را در پلیس فدرال آمریکا ایجاد کرده است: ترامپ، محکومان حملات به کنگره را عفو و یکی از مدافعان شورشیان کنگره را به عنوان دادستان ارشد فدرال در واشنگتن معرفی کرد. دولت او همچنین دادستان‌های فدرال را که برای کار بر روی پرونده حمله به کنگره استخدام شده بودند، برکنار کرد. ترامپ همچنین کارمندان وزارت دادگستری را که در تیم جک اسمیت بازرس ویژه پرونده‌های ترامپ بود اخراج کرد. این در حالی است که اخراج‌ها شامل رئیس دفتر میدانی افبی‌آی در واشنگتن و مقامات ارشد ریاست این دفتر بود و در مقابل یکی از همکاران ایلان ماسک وزیر کارآمدی دولت، نقش کلیدی را در این دفتر برعهده گرفت.



«اورسولا فون» در لاین دیروز تهدید «اینکه تعرفه‌های آمریکا بر فولاد و آلومینیوم (اف ای پآسخ نمی‌ماند، افزود که این اقدام با تلافی سخت این بلوک روبرو خواهد شد.

مردم‌سالاری

گسترده که در تاریخ لبنان بی سابقه است از بزرگ ترین مسئولیت‌ها است که نیازمند تلاش استثنائی از سوی تمام طرف‌های ذریبط است.

وی یادآورشد که پیکر شهید سیدهاشم صفی‌الدین روز یکشنبه به همراه سید حسن نصرالله تشییع خواهد شد و روز دوشنبه سماعت یک بعد از ظهر در منطقه خود «دیسر قانون النهر» به خاک سپرده می‌شود.

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان جمعه ششم مهرماه ۱۴۰۳ در حمله جنايتكارانه رژيم غاصب صهيونيستي به ضاحيه جنوبي بيروت به شهادت رسيد. بنيامين نتانياهو نخست وزير رژيم غاصب صهيونيستي روز جمعه ششم مه‌رمه به پشتوانه حمايت آمريكا از مقر اصلي سازمان ملل متحد در نيويورک، دستور ترور سيدحسن نصرالله دبيرکل حزب الله لبنان را صادر کرد. در نتيجه اين دستور، هواپيماهاي رژيم صهيونيستي شامگاه جمعه محلات مسکوني محله حاره حريک در ضاحيه

بيروت را به شدت و به صورت پيپاي بمباران کردند. در خي منابع رژيم صهيونيستي اعلام کردند که حمله به ضاحيه جنوبي بيروت با هشت الي ۱۲ جنگنده در آن واحد انجام و از بمب‌های سنگر شکن ۲ هزار پوندي آمريکايي استفاده شده بود.

حزب الله لبنان در بيانیه‌ای که روز شنبه هفتم مهرماه ۱۴۰۳ منتشر شد، آسمانی شدن این مجاهد بزرگ لبنان را تأیید کرد. سید حسن نصرالله در سنن ۶۴ سالگی و پس از ۳۲ سال برعهده داشتن مسئولیت دبیرکلی حزب الله به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت دست یافت.

گاردین بررسی کرد

اعلام جنگ آمریکا به «عدالت بین الملل»

آمریکایی (ASPA) را که اغلب به عنوان «قانون تهاجم لاهه» نامیده می‌شود، ارائه داد.

این قانون که هنوز هم اجرا می‌شود به رئیس جمهوری آمریکا اجازه می‌دهد علیه دیوان بین‌المللی کیفری، در صورت بازداشت مقام یا نیروهای نظامی آمریکا اقدام کند. نویسنده خاطرنشان کرد: دیوان بین‌المللی کیفری تنها نیست. ترامپ از سازمان بهداشت جهانی و توافقنامه آب و هوای پاریس خارج شد و انحلال «یو اس اید» توسط او به عنوان یک فاجعه برای کمک‌های بشردوستانه محسوب می‌شود. اقدامات او در داخل آمریکا نیز تسری یافته است و با فرمان اجرایی غیرقانونی خود حق شهروندی را برای بسیاری از کودکان مهاجر متولد در آمریکا، نقض کرده است. او همچنین جنایتکارانی را که در شورش ۶ ژانویه به کنگره شرکت داشتند عفو کرد. حمله ترامپ به دیوان بین‌المللی کیفری با هدف ارعاب و جلوگیری از اقدامات آن علیه جنایتکاران جنگی صورت می‌گیرد اما بیشترین آسیب به جایگاه آمریکا وارد خواهد شد. دیپلمات‌های آمریکای قابل اعتماد نیستند و ترامپ در نهایت برای همه آمریکایی‌ها یک مشکل خواهد بود. همه اعضای دیوان بین‌المللی کیفری باید حمایت تزلزل ناپذیر خود از این دیوان را ابراز کنند.

جمهوری خواهانی که باور ندارند رژیم اسرائیل مرتکب خطا شده است یا عدالت باید علیه آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها در دیوان بین‌المللی اجرا شود، در این تفکر ترامپ شریک هستند. این رویکرد «استناگرایانه» توسط سناتور آمریکایی جس هلمز آغاز شد که قانون حفاظت از اعضای سرویس‌های

عنوان تاکتیک جنگی، در صورت وجود شاهد کافی، نیاز به پاسخگویی دارد. همچنین این که ایسا بمب‌های که رژیم اسرائیل بر سر غیرنظامیان فلسطینی انداخته پاسخ مناسبی به حمله حماس بوده یا خیر. این بمبها باعث کشته شدن ۴۵ هزار نفر از نظامیان شد که تقریبا نیمی از آنها کودک هستند.

جمهوری خواهانی که باور ندارند رژیم اسرائیل مرتکب خطا شده است یا عدالت باید علیه آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها در دیوان بین‌المللی اجرا شود، در این تفکر ترامپ شریک هستند. این رویکرد «استناگرایانه» توسط سناتور آمریکایی جس هلمز آغاز شد که قانون حفاظت از اعضای سرویس‌های

حملات «چندجانبه» ترامپ به رسانه‌های آمریکا

حملات «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا به مطبوعات ایالات متحده پس از دومین حضور وی در کاخ سفید تشدید شده است.

به گزارش الجزیره انگلیسی، دونالد ترامپ، در نخستین روز ریاست جمهوری خود فرمان اجرایی را امضا کرد که اساساً آزادی بیان را که قبل از اولین متمم قانون اساسی ایالات متحده گنجانده شده بود، مجدداً تأیید کرد. ترامپ در این فرمان مدعی شده بود که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا، آزادی بیان را با سانسور کردن سخنانی آمریکایی‌ها در پلت‌فرم‌های آنلاین زیر پا گذاشته و شرکت‌های رسانه‌های اجتماعی را به منظور مبارزه با «اطلاعات غلط» و «اطلاعات نادرست» مجبور به تبعیت از این قانون کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که در عین حال ترامپ در روزهای اخیر حملاتش به نهادهای سنتی مطبوعات از جمله شبکه‌های خبری تلویزیونی و رادیویی و روزنامه‌ها را تشدید کرده است. «هایدی کیتورسر» استاد برجسته آمریکایی در مصاحبه ای به الجزیره گفت: «ما شاهد یک حمله چندجانبه به توانایی روزنامه نگاران و همچنین افراد برای زیر سوال بردن هر کاری که دونالد ترامل یا دولت ترامپ انجام می‌دهد، هستیم.»

وی افزود:«ما شاهد تلاش برای تسلیم کردن خبرنگاران نه تنها برای جلوگیری از انتقاد از ترامپ و افرادی که زیر نظر او کار می‌کنند، بلکه برای جلوگیری از گزارش اخبار به هر شکلی که او دوست ندارد، هستیم.

گزارشگر ویژه سابق سازمان ملل در امور آزادی بیان نیز در همین ارتباط دیوید کی، گزارشگر ویژه سابق سازمان ملل در امور آزادی بیان نیز در همین ارتباط پیشتر گفته بود که ترامپ نمی‌تواند از یک طرف بگوید رسانه‌ها «دشمن مردم» هستند و از طرف دیگر بگوید سیاست واشنگتن تضمین حق مردم آمریکا برای انجام سخنانی‌های تحت حمایت قانون اساسی است.

واکنش تند اروپا به تعرفه‌های ترامپ

فولاد به آمریکا واکنش نشان داده بودند. فون در لاین گفت: تعرفه، مالیات است و برای تجارت مضر و برای مصرف کنندگان زیسان بارتر. تعرفه‌های غیرموجه بر اتحادیه اروپا بی پاسخ نخواهد ماند و اقدام‌های متقابل محکم و متناسبی را در پی خواهند داشت. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان نیز در مجلس این کشور گفت: اگر آمریکا برای ما انتخاب دیگری باقی نگذارد، اتحادیه اروپا واکنش متحد نشان خواهد داد.

وی افزود: در نهایت، جنگ‌های تجاری همیشه به قیمت رفاه طرفین تمام می‌شوند. دیروز نیز رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه فرانسه در مورد پیامدهای اعمال تعرفه ۲۵ درصدی واردات آلومینیوم و

بین‌الملل ۱۱

ویژه

خشم اسراییلی‌ها از کارشکنی نتانياهو عليه آتش بس



منابع رسانه‌ای از تظاهرات علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مقابل دفتر وی در قدس اشغالی و تلاش گروهی از معترضان برای ورود به دفتر نتانياهو در اعتراض به کارشکنی او در اجرای مرحله دوم آتش بس و تعویق تبادل اسرا خبر دادند.

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که گروهی از ساکنان سرزمین‌های اشغالی که موافق ادامه اجرای توافق آتش‌بس در نوار غزه هستند، در مقابل دفتر «بنیامین نتانياهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی تظاهرات کردند.

بسر پایه ایسن گزارش، ایسن تظاهرات پس از جلسه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی درباره سرنوشت مذاکرات مرحله دوم توافقنامه آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسرا بر گزار شد.

معترضان با تجمع در مقابل دفتر نتانياهو، خواستار تکمیل توافق و اجرای مراحل دوم و سوم آن شدند.

شبهه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد گروهی از معترضان موافق با آتش بس تلاش کردند وارد دفتر بنیامین نتانياهو شوند؛ جایی که محل برگزاری نشست کابینه جنگ اسرائیل است.

این تظاهرات پس از آن برگزار شد که منابع رسانه‌ای اعلام کردند کابینه بنیامین نتانياهو و وزرای او قصد اجرای مرحله دوم توافق آتش‌بس را ندارند.

در همین راستا، دوشنبه شب «بوعبیده» سخنگوی گردان‌های شهید «عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش حماس در پیمای تأکید کرد: رهبری مقاومت طی سه هفته گذشته شاهد نقض توافق آتش‌بس توسط دشمن و عدم پایبندی به بندهای آن بود؛ دشمن مانع بازگشت آوارگان به شمال غزه شد و با بمباران و تیراندازی در مناطق مختلف غزه، آن‌ها را هدف قرار داد.

وی تأکید کرد: دشمن مانع ورود کمک‌هایی شد که بر سر آن‌ها توافق کرده بودیم. این درحالی است که مقاومت تمام آموری که لازم بود اجرایی کرد؛ به همین دلیل، آزادی اسرای صهیونیست که قرار بود روز شنبه انجام شود تا اطلاع ثانوی به زمان دیگری موکول شد. پیش از این، ۱۱۲ نفر از اعضای خانواده‌های اسرای صهیونیست در نوار غزه، شکایتی را علیه بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر در دادگاه عالی این رژیم ارائه کرده بودند.

پولیتیک

تأکید شولتس بر مقابله با راست افراطی



«ولاف شولتس» صدر اعظم آلمان، روز سه شنبه (امروز) و در آستانه انتخابات سراسری در این کشور وعده داد حزب متبوعش موسوم به سوسیال دموکرات (SPD) از هر گونه همکاری با راست افراطی اجتناب خواهد کرد.

به گزارش رویترز شولتس طی سخنرانی در مقابل پارلمان آلمان قبل از انتخابات ۲۳ فوریه به (۵ اسفند) گفت: هرگز، واقعا هرگز فصل مشترکی با راست افراطی نخواهیم داشت.

وی همچنین فردریش مرتس رقیب محافظه کار انتخاباتی خود در پست صدر اعظمی آلمان را به نقض وعده‌هایش با پذیرش حمایت حزب راست افراطی «آلترناتیو برای آلمان» متهم کرد.

حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان، در نظرسنجی‌ها در رتبه دوم بعد از حزب اتحاد دموکرات مسیحی (CDU) و سوسیال مسیحی (CSU) مرتس قرار دارد و انتظار می‌رود CDU/CSU بیشترین سهم را در آرای انتخابات پیش رو داشته باشد. حزب راست افراطی در نظرسنجی‌ها از حزب سوسیال دموکرات شولتس جلوتر است.

همه احزاب سیاسی در آلمان تشکیل ائتلاف یا حزب آلترناتو را رد کرده اند که نشان می‌دهد بازیکنی‌ها برای تشکیل دولت بعدی طولانی خواهد بود. به گزارش اپرلا، تحلیلگران هشدار می‌دهند با نزدیک‌شدن به انتخابات پارلمانی در آلمان و اولویت مهاجرت به‌عنوان مسئله کلیدی از نظر رای‌دهندگان، حزب راست افراطی «فود فرانینده‌ای در افکار عمومی» این کشور پیدا کرده‌است. شولتس حمایت ایلان ماسک میلیاردر آمریکایی و وزیر کارآمدی دولت ترامپ از حزب راست افراطی آلمان را «واقعا منزجرکننده» توصیف کرده و آن را مانع پیشبرد دموکراسی در اتحادیه اروپا دانسته است.

میلیتاری

ارسال تجهیزات توپخانه کر شمالی به روسیه



وزارت دفاع ستول مدعی شد که کره‌شمالی حدود ۲۰۰ قبضه توپخانه دوپورد به روسیه ارسال کرده است و احتمال می‌رود که در حمایت از مسکو تسلیحات و نیروهای بیشتری اعزام کند.

به گزارش روزنامه تایمز کره، وزارت دفاع کره جنوبی امروز سه‌شنبه در گزارشی به کمیته دفاعی پارلمان این کشور عنوان کرد که کره شمالی حدود ۱۱ هزار نیرو، شماری موشک، ۲۰۰ قبضه توپخانه دوپورد و مهمات قابل توجهی را ارائه کرده است و احتمال این وجود دارد که تسلیحات، نیرو و مهمات بیشتری عرضه کند.

این ارزیابی پس از آن صورت می‌گیرد که سرویس اطلاعات کره جنوبی بیشتر تخمین زد که کره شمالی حدود ۱۱ هزار سرباز را برای حمایت از مسکو، به روسیه اعزام کرده است که گفته می‌شود از این تعداد ۳۰۰ نفر کشته و حدود ۲ هزار و ۷۰۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

این وزارتخانه اضافه کرد که انتظار می‌رود کره شمالی در سال جاری توسعه تسلیحات خود را ۲ برابر کند. به نوشته روزنامه تایمز کره، سال ۲۰۲۵ آخرین سنسال از برنامه پنج ساله پیونگ یانگ برای توسعه تسلیحات پیچیده از جمله زیردریایی‌های هسته‌ای، ماهواره‌های جاسوسی و موشک‌های بالستیک قاره پیماي سوخت جامد (ICBM)، است.

بر اساس گزارش روزنامه تایمز، این احتمال وجود دارد که کره شمالی در ازای حمایت نظامی از مسکو، از کمک‌های فناوریانه روسیه برخوردار شود و به طور خاص به فناوری زیردریایی‌های هسته‌ای در این گزارش اشاره شده است.